

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ									120,37	1,25	986,00	20,83	20 538
2 ЭМ									39,74	1,25	325,53		
3 в т.ч. ОТм									6,21	1,25	50,87	20,83	1 060
999-9900 Строительный мусор													
ЗТ													
ЗТм													
Итого по расценке									160,11		1 311,53		
ФОТ											1 036,87		21 598
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											933,18		19 438
Минстроя													
России №													
812/пр от													
21.12.2020													
Прил. п.92													
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											476,96		9 935
Минстроя													
России №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прил. п.92													
Всего по позиции											2 721,67		
3 3 ФЕРр58-1-3 Разборка деревянных элементов											6,531		
конструкций крыш: стропил со стойками и													
подкосами из брусьев и бревен													
100 м2													
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.													
04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													
1 ОТ									219,08	1,25	1 794,57	20,83	37 381
2 ЭМ									36,29	1,25	297,26		
3 в т.ч. ОТм									5,67	1,25	46,45	20,83	968
999-9900 Строительный мусор													
ЗТ													
ЗТм													
Итого по расценке									255,37		2 091,83		38 349
ФОТ											1 841,02		34 514
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											1 656,92		
Минстроя													
России №													
812/пр от													
21.12.2020													
Прил. п.92													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			33,89		706
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
9	6	01	Всего по позиции									
			ФЕР10-01-002- Установка стропил	м3			16,618			174,19		
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.									
			04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр прил.10									
			табл.3 п.10.2									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к									
			04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					197,78	1,4375	4 724,64	20,83	98 414
			2 ЗМ					31,77	1,5625	824,93		
			3 в т.ч. ОТм					4,58	1,5625	118,92	20,83	2 477
			4 М					2 068,16		34 368,68		
			ЗТ	чел.-ч	23,8	1,4375	568,54325					
			ЗТм	чел.-ч	0,37	1,5625	9,6072813					
			Итого по расценке									
			ФОТ					2 297,71		39 918,25		100 891
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			4 843,56		98 066
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			2 284,36		47 167
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
10	7	01	Всего по позиции									
			ФЕР26-02-018- Огнебиозащитное покрытие деревянных	100 м2			20,576			46 890,55		
			поверхностей готовыми составами для									
			обеспечения: первой группы огнезащитной									
			эффективности по НПБ 251									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						605,45	1,5625	6 199,33		
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,5625	413,97	20,83	8 623
		4 М						10 899,57		71 425,97		
		08.1.02.07	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт	0							
		12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126		825,6906					
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,451875	1654,24822					
					22							
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,5625	32,8678922					
		Итого по расценке						13 139,40		93 175,25		
		ФОТ								15 963,92		332 528
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020		%	109	0,9	98,1			15 660,61		326 210
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020		%	57	0,85	48,45			7 734,52		161 110
		Прил. п.12										
		Всего по позиции								116 570,38		
13	10	ТЦ 12.1.03.02	Металлочерепица «Супермонтеррей», покрытие ПЗ, 0,5 мм	м2			825,6906	665,00	1,02	99 126,73	5,65	560 066
		67_67321312										
		03_01.07.2021										
		_02										
		(Материалы для строительных работ)										
		Цена=798/1,2										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а										
14	11	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			137,3	25,00		3 432,50		
15	12	ТЦ 12.1.01.05	Снегозадержатель плоско-овальный BERGE для кровли, шт-3п.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			36	2 466,67	1,02	16 031,15	5,65	90 576
		67_67321312										
		03_10.03.2021										
		_02										
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))										
		Цена=2960/1,2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2% 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
16	13	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	126,86	164,28				20 840,56		
17	14	ФССЦ-08.3.05.05-0052	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2	39,81	45,82				1 824,09		
18	15	ФЕР10-01-003-01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Устройство слуховых окон	шт	3							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ				51,86	1,15			178,92	20,83	3 727
		2 ЭМ				19,92	1,25			74,70		
		3 в т.ч. ОТМ				2,77	1,25			10,39	20,83	216
		4 М				224,49				673,47		
		01.7.04.08 Скобяные изделия		компл	0							
		11.2.07.11 Створки оконные		м2	0							
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15				20,976		
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,25				0,825		
		Итого по расценке				296,27				927,09		
		ФОТ								189,31		3 943
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9				184,01		3 833
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85				88,50		1 843
20	16	ТЦ 07.1.02.00 Жалюзийная решетка с ПВХ рамой СВ-АП	шт	3		11 275,00	1,02			6 106,55	5,65	34 502
Цена=13530/1.2 (Деревянные конструкции)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
21	17	ФЕР10-01-010- Установка элементов каркаса: из брусьев 01 (лестница к слух окнам) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	м3	0,128								
		1 ОТ						188,55	1,15	27,75	20,83	578
		2 ЭМ						23,66	1,25	3,79		
		3 в т.ч. ОТм						4,18	1,25	0,67	20,83	14
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	3,312		2 191,54		280,52		
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,0576						
		Итого по расценке						2 403,75		312,06		
		ФОТ								28,42		592
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2				27,62		575
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75				13,29		277
22	18	ФЕР10-01-008- Устройство: карнизов с установкой 05 кобылок, лобовой доски и подшивкой свесов Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2	0,7737								
		1 ОТ						1 219,79	1,15	1 085,31	20,83	22 607
		2 ЭМ						59,14	1,25	57,20		
		3 в т.ч. ОТм						10,44	1,25	10,10	20,83	210
		4 М						4 013,93		3 105,58		
		ЗТ	чел.-ч	143	1,15	127,234965						
		ЗТм	чел.-ч	0,9	1,25	0,8704125						
		Итого по расценке						5 292,86		4 248,09		
		ФОТ								1 095,41		22 617

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	21	ФЕР69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2								
		1 ОТ					0,095	149,57		14,21	20,83	296
		2 ЭМ						14,45		1,37		
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,40	20,83	8
		4 М						3 513,22		333,76		
		ЗТ		чел.-ч	18,65		1,77175					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,03135					
		Итого по расценке					3 677,24			349,34		
		ФОТ								14,61		304
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			13,44		280
		Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п. 103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			6,43		134
		Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п. 103										
Всего по позиции										369,21		
26	22	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен вентшахт	м3			2,05					
		1 ОТ						62,91		128,97	20,83	2 686
		2 ЭМ						59,65		122,28		
		ЗТ		чел.-ч	7,1		14,555					
		Итого по расценке					122,56			251,25		
		ФОТ								128,97		2 686
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных		%	91		91			117,36		2 444
		России № конструктивных элементов здания										
		812/нр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в										
		21.12.2020 целом										
		Прил. п. 40.2										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных		%	52		52			67,06		1 397
		России № конструктивных элементов здания										
		774/нр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в										
		11.12.2020 целом										
		Прил. п. 40.2										
Всего по позиции										435,67		
27	23	ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3			2,05					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к										
		04.08.2020 № расч., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/нр п.585										
		1 ОТ						104,01	1,15	245,20	20,83	5 108

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						46,30	1,25	118,84		
		3 в т.ч. ОТМ						5,77	1,25	14,79	20,83	308
		4 М						134,83		276,40		
		06.1.01.05 Кирпич керамический										
		ЗТ		1000 шт	0,49	1,15	1,0045					
		ЗТМ		чел.-ч	11,9	1,25	28,05425					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,44	1,25	1,1275					
		ФОТ						285,14		640,24		5 416
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			259,99		5 362
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			152,48		3 176
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8										
		Всего по позиции								1 050,11		
28	24	ФССЦ- 06.1.01.05- 0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			1,0045	1 752,60		1 760,49		
			(Стены (ремонтно-строительные))									
30	25	ТЦ 19.2.02.04 _67_67321312 03_10.03.2021 _02	Зонт вентиляционный из оцинкованной стали с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 400x1420)	шт			4	6 916,67	1,02	4 994,69	5,65	28 220
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
		Цена=8300/1,2										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
31	26	ТЦ 19.2.02.04 _67_67321312 03_10.03.2021 _02	Зонт вентиляционный из оцинкованной стали с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 400x2700)	шт			2	8 833,33	1,02	3 189,38	5,65	18 020
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
		Цена=10600/1,2										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
32	27	ФЕР15-02-041- 03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2				0,6422				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1	ОТ							393,32	1,15	290,48	20,83	6 051
2	ЭМ							1,51	1,25	1,21		
3	в т.ч. ОТм							0,59	1,25	0,47	20,83	10
4	М							3 289,46		2 112,49		
ЗТ				чел.-ч	46,11	1,15	34,0536183					
ЗТм				чел.-ч	0,04	1,25	0,03211					
Итого по расценке												
ФОТ								3 684,29		2 404,18		6 061
Приказ НР Отделочные работы												
Минстроя				%	100	0,9	90			290,95		5 455
России №										261,86		
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы												
Минстроя				%	49	0,85	41,65			121,18		2 524
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции												
33	28	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (оббивка вентшахт)	100 м2			0,6422			2 787,22		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1	ОТ							264,91	1,15	195,64	20,83	4 075
2	ЭМ							26,33	1,25	21,14		
3	в т.ч. ОТм							3,82	1,25	3,07	20,83	64
4	М							13,36		8,58		
08.3.09.05 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)												
ЗТ				м	0							
ЗТм				чел.-ч	29,9	1,15	22,082047					
ЗТм				чел.-ч	0,31	1,25	0,2488525					
Итого по расценке												
ФОТ								304,60		225,36		4 139
								198,71				

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			166,32		3 464
		Приказ Минстра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			104,72		2 181
Всего по позиции												
34	29	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			70,642	57,10		4 033,66		
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=1,1*64,22												
36	30	ФЕР10-01-039- 06	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (разборка)	100 м2			0,0065					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2												
		1 ОТ						1 029,33	0,8	5,35	20,83	111
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	5,61		
		3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8	0,86	20,83	18
		4 М						1 668,50	0	0,00		
		01.7.04.07 Скобяные изделия		компл	0	0						
		08.1.02.06 Лазы и люки		м2	100	0						
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	0,632684					
		ЗТм		чел.-ч	12,51	0,8	0,095052					
Итого по расценке												
		ФОТ						3 776,50		10,96		129
		Приказ Минстра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			6,21		139
		Приказ Минстра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			3,42		71
Всего по позиции												
37	31	ФЕР09-04-003- 01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,65			21,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к												
1	ОТ							19,03	1,15	14,22	20,83	296
2	ЭМ							0,44	1,25	0,36		
3	в т.ч. ОТМ							0,16	1,25	0,13	20,83	3
4	М							2 225,45		1 446,54		
ЗТ				чел.-ч	1,95	1,15	1,457625					
ЗТМ				чел.-ч	0,01	1,25	0,008125					
Итого по расценке								2 244,92		1 461,12		
ФОТ										14,35		299
Приказ НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			12,01		250
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			7,56		158
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.9												
Всего по позиции										1 480,69		
38	32	ФССЦпг-01-01. Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза			47,91	42,98		2 059,17		
39	33	ФССЦпг-03-21. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км		1 т груза			47,91	11,42		547,13		
Итого по разделу 1										362 887,85		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										321 911,15		2 256 492
в том числе:												
Оплата труда рабочих										27 613,48		575 188
Эксплуатация машин										11 363,23		82 724
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										695,71		14 492
Материалы										282 934,44		1 598 580
Строительные работы										362 687,85		3 105 871
в том числе:										360 081,55		3 086 897
оплата труда										27 613,48		575 188
эксплуатация машин и механизмов										8 756,93	7,28	63 750
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										695,71		14 492
материалы										282 934,44	5,65	1 598 580

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			накладные расходы сметная прибыль									
1			Дополнительная перевозка							27 218,51		566 961
			Итого ФОТ (справочно)							13 558,19		282 418
			Итого накладные расходы (справочно)							2 606,30	7,28	18 974
			Итого сметная прибыль (справочно)							28 309,19		589 680
			НДС 20% (только ТЦ)							27 218,51		566 961
			ВСЕГО по акту							13 558,19		282 418
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							362 687,85		621 174,20
			Итого по акту									3 727 045,20
			НДС 20%									731 384
			Всего по акту согласно п.1.5 Договора									3003504,17
												600700,83
												3604205,00

Сдал: Директор ООО "Соборо" О.П. Литвинчук

Принял И.п. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Д.С. Бодров

Старшая по дому

Кв. 9. Дружкович Н.ед. Гр.ч

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МКД МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Анатолия Н.И. Анатолия Н.И.

Расценок
соответствуют
Сметы О.И. Дмитриева

Н.с. на т. с/б/на по ч/б/у 37 Звезд С.Д.
НО "Региональный фонд
капитального ремонта
многоквартирных домов
Смоленской области"